[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 апреля 2025 года № 160-па

пос. Плесецк

О создании пунктов временного размещения населения на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области
В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», с целью обеспечения населения временным жильем при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, администрация Плесецкого муниципального округа постановляет:
1. Создать пункты временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Плесецкого муниципального округа.

2. Утвердить:

2.1. Перечень пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Плесецкого муниципального округа, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.
2.2. Положение о пункте временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Плесецкого муниципального округа, в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.
2.3. Структуру пункта временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Плесецкого муниципального округа, в соответствии с Приложением № 3 к настоящему постановлению.
3. Начальникам территориальных отделов, совместно с управлением образования администрации Плесецкого муниципального округа организовать работу в соответствии с Положением о пункте временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Плесецкого муниципального округа.

4. Управлению образования администрации Плесецкого муниципального округа:

4.1. Назначить начальниками пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Плесецкого муниципального округа руководителей образовательных учреждений, на базе которых они создаются.

4.2. Организовать работу в соответствии с Положением о пункте временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Плесецкого муниципального округа.

4.3. Организовать комнаты материи и ребенка в пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Плесецкого муниципального округа.

5. Начальникам пунктов временного размещения населения, приказом по учреждению, сформировать и назначить из сотрудников учреждений администрации пунктов временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций.

6. Отделу дорожно-транспортной инфраструктуры, отделу благоустройства и экологии управления инфраструктурного развития и строительства администрации Плесецкого муниципального округа обеспечить координацию действий по организации пунктов питания в пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Плесецкого муниципального округа.

7. Рекомендовать:

7.1. Начальнику ОМВД России «Плесецкий» организовать дежурство постов охраны из числа сотрудников для поддержания общественного порядка в пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Плесецкого муниципального округа.

7.2. Главному врачу ГБУЗ Архангельской области «Плесецкая ЦРБ» организовать медицинские пункты с круглосуточным дежурством медицинских работников в пунктах временного размещения населения, эвакуируемого из зон чрезвычайных ситуаций, на территории Плесецкого муниципального округа.
8. Признать утратившим силу постановление администрации Плесецкого муниципального округа Архангельской области от 28 июня 2023 года № 1098-па «О создании пунктов временного размещения населения на территории Плесецкого муниципального округа».

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Плесецкого муниципального округа, заместителя председателя КЧС и ПБ Куницкого С.В.

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области                                                   А.А. Кузнецов